
1 / 21

ZÁPIS ze schůze rady č. 10/2024
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 13. 3. 2024, čas: 10:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (4) Ing. David Grund, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (1) Ing. arch. Jakub Holas
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 13.03.2024 v 9:58:16

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:01:26
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Ověřovatelé: Lukáš Boula
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 10:01:26
Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:01:43

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:01:48
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Žádost společnosti Prokeš Medical s. r. o. IČ 19721757, Lužná 278/34, o udělení souhlasu ke
zřízení vyhrazeného parkovacího stání na ulici Lužná před domem č. 31
5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o Komplexní údržba zeleně a chodníků uzavřené s fy FALKY, spol. s r. o.
6. Žádost společnosti Event media s. r. o., o nájem pozemků v k. ú. Komárov, za účelem pořádání NN
Night run 2024
7. Smlouva o nájmu pozemku p. č. 792 pod garáží č. e. 204 na ul. Sokolova
8. Žádost o nájem části pozemku p.č. 422/85 k.ú. Dolní Heršpice, za účelem realizace stavby
přístřešku pro osobní automobil včetně umístění FVE panelů na střeše přístřešku
9. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s neinvestiční akcí: „Oprava hřiště ZŠ
Bednářova"
10. Změna vedoucí bytového odboru
11. Souhlas s uspořádáním akce městské části Brno-jih Den seniorů, která proběhne ve dnech 5. a 6.
9. 2024



2 / 21

12. Souhlas s uspořádáním besedy na téma osvěty prevence nádorových onemocnění a zlepšování
kvality života onkologických pacientek a pacientů bez rozdílu věku a druhu diagnóz, dne 11.12.2024.
13. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o provádění úklidových služeb v bytových domech MČ Brno-
jih
14. Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na nedoplatek vzniklý nehrazením
nájemného v bytě na adrese Hodonínská 1, Brno
15. Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na nedoplatek vzniklý nehrazením
nájemného v bytě na adrese Kovářská 62/8, Brno
16. Projednání žádosti firmy UP Construction s. r. o., o vyjádření ke stavbě RD Nerkon na adrese
Lužná 265/23
17. Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, týkající se VZ "Čištění fasád a opravy BD
Brno – Komárov"
18. Žádost společnosti PODA ve věci povolení umístění vedení a zařízení pro poskytování
komunikačních služeb pro bytový dům Bernáčkova 93/1
19. Projednání přidělení volného bytu č. 13, 2+kk, Dornych 114, 617 00 Brno
20. Projednání přidělení volného bytu č. 14, 2+kk, Dornych 114, 617 00 Brno
21. Projednání přidělení volného bytu č. 15, 1+kk, Dornych 114, 617 00 Brno
22. Projednání přidělení volného bytu č. 704, 2+1, Lomená 48, 617 00 Brno
23. Žádost o souhlas k dohodě o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy podle § 1895
občanského zákoníku /směně bytu/, byt č. 11, 1+1, Hodonínská 21
24. Projednání žádosti o přechod nájmu bytu na ulici Bratří Žůrků 506/8, 617 00 Brno
25. Projednání III. dodatku ke Smlouvě o poskytování služby iDOL č. 17/iDOL/165

Diskuze zahájena v 10:01:48
V 10:03:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 26 - Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na nedoplatek vzniklý
nehrazením nájemného v bytě na adrese Dornych 45/122
- doplňuje se bod č. 27 - Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1/2012
se společností ARMORUM s.r.o., IČ 28821530
- doplňuje se bod č. 28 - Výpověď z nájmu nebytových prostor v domě Dornych 126 dle Smlouvy č.
j. 5145/2021 společnosti Nůž-Knife-Messer s.r.o., IČ 28825985
- doplňuje se bod č. 29 - Schválení odpovědi na dopis advokátní kanceláře Krejčí, Rajf & partneři,
s.r.o., ze dne 4.3.2024, ve věci nájmu nebytových prostor v domě Dornych 126, Brno

V 10:02:16 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-172-10/24
zodpovídá: Ing. David Grund
termín: 13. 3. 2024

V 10:03:11 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:03:20



3 / 21

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:03:31
Diskuze zahájena v 10:03:32
V 10:05:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.
Úkoly byly splněny.

V 10:05:12 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-173-10/24
zodpovídá: Ing. David Grund
termín: 13. 3. 2024

V 10:05:19 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:05:28

4. Žádost společnosti Prokeš Medical s. r. o. IČ 19721757, Lužná
287/34, o udělení souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího
stání na ulici Lužná před domem č. 31
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:05:35
Důvodová zpráva:
Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení souhlasu
ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání.
Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního užívání
komunikace.
Diskuze zahájena v 10:05:35
V 10:08:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih nesouhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro společnost Prokeš
Medical s. r. o., IČ 19721757, Lužná 34 před domem Lužná 31.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu k podpisem nesouhlasu.

V 10:06:02 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-174-10/24
zodpovídá: Lukáš Rusler



4 / 21

termín: 13. 3. 2024

V 10:08:19 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:08:29

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o Komplexní údržba zeleně a chodníků
uzavřené s fy FALKY, spol. s r. o.
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:08:34
Důvodová zpráva:
Smluvní strany uzavřely dne 20.11.2023 smlouvu č. 0723040158 Komplexní údržba zeleně a
chodníků. V souladu s článkem XVIII. odst. 18.2.5 smlouvy jsou zhotoviteli k provádění předány nově
plochy silniční zeleně a v této souvislosti i aktualizovány plochy veřejné zeleně. Navýšení rozsahu
údržby ploch zeleně bylo již uvažováno v rámci výběrového řízení v zadávací dokumentaci, kde se
hovoří o hodnotě vyhrazených změn 1.000.000,- Kč bez DPH/rok při nárůstu výměry ploch pro sečení
cca 5 ha. Dříve byla údržba silniční zeleně zajištěna smlouvou o poskytování služeb se spol. Brněnské
komunikace, a. s., která byla dodatkem č. 3 schváleným usnesením Rady UR-117-6/24, ukončena
(zůstalo pouze strojní sečení krajnic kolem krajských komunikací). Původní výměra ploch zeleně
707.157,90 m2 je navýšena na 759.042,94 m2. Cena za provádění prací spojených s údržbou zeleně
za 1 rok vzroste z 8.347.507,07 Kč bez DPH na 9.165.564,74 Kč bez DPH.
Diskuze zahájena v 10:08:34
V 10:10:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o Komplexní údržbě zeleně a chodníků ze dne
20.11.2023, uzavřené s firmou FALKY, spol. s r. o., Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, IČ 28297849
a pověřuje starostu jeho podpisem.

V 10:08:43 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-175-10/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 27. 3. 2024

V 10:10:15 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:10:23

6. Žádost společnosti Event media s. r. o., o nájem pozemků v k. ú.
Komárov, za účelem pořádání NN Night run 2024
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:10:28
Důvodová zpráva:
Žádost společnosti Event media s. r. o. IČ: 242 69 573, se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 110
00 Praha, o nájem pozemků p. č. 572/1, 577/8, 577/9, 577/10, 577/11, 577/12, 577/13, 577/14,
577/15, 577/16, 577/17, 577/18, 577/19, 577/20, 577/21 a 577/22 a částí pozemků p. č. 572/2 a 586,



5 / 21

vše v k. ú. Komárov, za účelem pořádání akce "NN Night run 2024 a Běh proti rakovině 2024".
Společnost současně žádá o snížení nájemného o 5.000 Kč (tj. 50 % z celkové částky) z důvodu
charitativního přesahu akce.
Diskuze zahájena v 10:10:28
V 10:10:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemků p. č. 572/1, 577/8, 577/9, 577/10, 577/11, 577/12, 577/13,
577/14, 577/15, 577/16, 577/17, 577/18, 577/19, 577/20, 577/21 a 577/22 a částí pozemků p. č.
572/2 a p. č. 586, vše v k. ú. Komárov, pro společnost Event Media s. r. o., IČ: 242 69 573, se
sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha, za účelem pořádání akce NN Night run a Běh proti rakovině
2024, a to 25.05.2024, a současně snižuje výši nájemného za nájem pozemků o 5.000 Kč.
RMČ Brno jih schvaluje znění Smlouvy o nájmu č. 0724030043 a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:10:35 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-176-10/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 20. 3. 2024

V 10:10:42 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:10:49

7. Smlouva o nájmu pozemku p. č. 792 pod garáží č. e. 204 na ul.
Sokolova
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:10:54
Důvodová zpráva:
Žádost pana ████████████████████████████████████████████████████, o nájem
pozemku p.č. 792, vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Horní Heršpice
a podílu o velikosti id. 1/41 z pozemku p.č. 811/1 o velikosti 1260 m2, za účelem využití jako pozemek
pod garáží a příjezdová cesta od 01.04.2024.
Diskuze zahájena v 10:10:54
V 10:12:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemku pod garáží p.č. 792, za účelem využití jako pozemek pod
garáží a nájem id. 1/41 pozemku 811/1 za účelem využití jako příjezdová cesta v k. ú. Horní
Heršpice, pro pana ████████████████████████████████████████████████████
█, a to od 01.04.2024. RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o nájmu pozemku č. 0724030042 a
pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:11:15 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0



6 / 21

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-177-10/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 20. 3. 2024

V 10:12:02 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:12:09

8. Žádost o nájem části pozemku p.č. 422/85 k.ú. Dolní Heršpice,
za účelem realizace stavby přístřešku pro osobní automobil včetně
umístění FVE panelů na střeše přístřešku
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:12:14
Důvodová zpráva:
Žádost ████████████ o nájem části pozemku p.č. 422/85 k.ú. Dolní Heršpice, za účelem
realizace stavby přístřešku pro osobní automobil včetně umístění FVE panelů na střeše přístřešku.
Pozemek p.č. 422/85 je využíván jako parkoviště automobilů před vjezdem do areálu společnosti
IVEP. Povrch parkoviště je tvořen ŽB panely.
Jedná se o stavbu dočasnou, je nutný souhlas RMB s tímto záměrem.
Diskuze zahájena v 10:12:14
V 10:18:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem nájmu části pozemku p.č. 422/85 k.ú. Dolní Heršpice, panu ██
███████████████ za účelem realizace stavby přístřešku pro osobní automobil včetně umístění
FVE panelů na střeše přístřešku.
RMČ pověřuje MO podáním Žádosti o předchozí souhlas RMB prostřednictvím MO MMB.

V 10:18:29 předsedající zahájil hlasování o procedurálním návrhu v tomto znění:

RMČ Brno-jih stahuje bod z jednání.

Hlasování
pro: (4)
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:19:09

9. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s
neinvestiční akcí: „Oprava hřiště ZŠ Bednářova"
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:19:21
Důvodová zpráva:
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce. Předmětem této veřejné zakázky je
uzavření smlouvy o dílo na provedení prací v souvislosti s neinvestiční akcí „Oprava hřiště ZŠ



7 / 21

Bednářova". Předpokládaná cena neinvestiční akce je 1,650.000 Kč.
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, a dle směrnice tajemníka č. 5/2023 v režimu do 6,000.000 Kč bez DPH na
stavební práce.
Diskuze zahájena v 10:19:21
V 10:25:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souvislosti s
neinvestiční akcí: „Oprava hřiště ZŠ Bednářova".
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky dle výzvy k podání nabídky, která je součástí přílohy.
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky:
- Umělky s. r. o., Fučíkova 909/19, 628 00 Brno, IČ 047 76 763
- WORKOUT CLUB PARKS s. r. o., Ludvíkova 1351/16, Radvanice, Ostrava, IČ 038 85 224
- PROFIGRASS, Holzova 9, 628 00 Brno, IČ 253 19 876
- JM Demicarr s.r.o., Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna, IČ 63489163

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení nabídek ve
složení:
člen – Mgr. Iva Paďourková náhradník: Ing. arch. Jakub Holas
člen – Mgr. Pavla Vičánková náhradník: Lukáš Boula
člen – Ing. David Grund náhradník: Ing. Antonín Trčálek

RMČ pověřuje starostu MČ podpisem výzev pro podání nabídek, a současně ukládá vedoucí OŠK
zaslat předmětné výzvy vybraným uchazečům.

V 10:22:53 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-178-10/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 20. 3. 2024

V 10:25:40 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:25:49

10. Pověření vedením bytového odboru
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:28:55
Důvodová zpráva:
Změna z důvodu podání výpovědi z pracovního poměru vedoucí bytového odboru Ing. Bc. Kateřiny
Kremličkové.
Diskuze zahájena v 10:28:55
V 10:30:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih odvolává ke dni 13.03.2024, Ing. Bc. Kateřinu Kremličkovou, ███████████████
████████████████, z vedení bytového odboru, a zároveň dnem 14.03.2024 pověřuje paní
Petru Krejskovou, ██████████████████████████████ dočasným vedením bytového



8 / 21

odboru.

V 10:29:56 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-179-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 10:30:04 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:33:44

11. Souhlas s uspořádáním akce městské části Brno-jih Den
seniorů, která proběhne ve dnech 5. a 6. 9. 2024
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:34:17
Důvodová zpráva:
Městská část Brno-jih bude pořádat akci Den seniorů, která proběhne ve dvou termínech, a to 5. a 6.
září 2024 v Kulturním domě na ul. Bednářova 16. Začátek akce, v obou dnech, bude vždy v 17. hodin.
Vstup bude zdarma. Akce je určena občanům v seniorském věku.
Diskuze zahájena v 10:34:17
V 10:34:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Aneta Janoušková") v
tomto znění:
Rada MČ Brno-jih schvaluje uspořádání akce městské části Brno-jih Den seniorů, která proběhne
ve dnech 5. a 6. září 2024 v Kulturním domě na ulici Bednářova 16.

V 10:34:25 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-180-10/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 27. 3. 2024

V 10:34:55 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:35:06

12. Souhlas s uspořádáním besedy na téma osvěty prevence
nádorových onemocnění a zlepšování kvality života onkologických
pacientek a pacientů bez rozdílu věku a druhu diagnóz, dne



9 / 21

11.12.2024
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:35:11
Důvodová zpráva:
Dne 11.12.2024 od 17. hodin bude městská část Brno-jih pořádat besedu na téma osvěty prevence
nádorových onemocnění a zlepšování kvality života onkologických pacientek a pacientů bez rozdílu
věku a druhu diagnóz. Beseda je pořádaná ve spolupráci s NEBÝT NA TO SAMA z. s.
Akce se bude konat v zasedací místnosti radnice MČ Brno-jih a vstup bude zdarma. Akce bude
určena všem občanům.
Diskuze zahájena v 10:35:11
V 10:35:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
Rada MČ Brno-jih schvaluje uspořádání besedy na téma osvěty prevence nádorových onemocnění a
zlepšování kvality života onkologických pacientek a pacientů bez rozdílu věku a druhu diagnóz, a to
v termínu 11.12.2024 v zasedací místnosti radnice městské části Brno-jih.

V 10:35:17 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-181-10/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 11. 12. 2024

V 10:35:35 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:35:46

13. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o provádění úklidových
služeb v bytových domech MČ Brno-jih
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:36:36
Důvodová zpráva:
V průběhu měsíce února 2024, kdy začala bytové domy uklízet úklidová firma Glanzo s. r. o., IČ
09198679, zastoupená ██████████████, se přišlo na několik závažných skutečností, kvůli
kterým je nutné uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o úklidu schválené na RMČ 36/2023 usnesením
UR-755-36/23. Dodatek č. 1 vypouští z úklidu dva domy - Plotní 32 a Černovická 10a, kde si budou
nájemníci uklízet sami, a obsahuje také dohodu o ceně za úklid v měsíci únoru 2024 ve výši 67
819,66 Kč s DPH.
Diskuze zahájena v 10:36:36
V 10:44:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provádění úklidových služeb se společností
Glanzo s. r. o., IČ 09198679, a pověřuje starostu jeho podpisem.

V 10:39:56 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování



10 / 21

pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-182-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 10:44:38 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:44:47

14. Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na
nedoplatek vzniklý nehrazením nájemného v bytě na adrese
Hodonínská 1, Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:44:53
Důvodová zpráva:
Žádost si podává nájemce ███████████████, bytem č. 2, Hodonínská 1, 617 00 Brno. Jedná se o
dluh vzniklý nehrazením nájemného a neuhrazením nedoplatku na službách za rok 2022 v celkové
částce 43 615,- Kč.
Nájemce svou žádost odůvodňuje tím, že mu neplatil zaměstnavatel. Nyní už má jinou práci a
navrhuje dluh splácet po 8 723 Kč za měsíc.
Diskuze zahájena v 10:44:53
V 10:48:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření splátkového kalendáře s nájemcem ███████████████████,
bytem č. 2, Hodonínská 1 v Brně.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem splátkového kalendáře a ukládá bytovému odboru, aby
vyrozuměl žadatele.

V 10:45:15 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-183-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 10:48:02 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:48:12

15. Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na
nedoplatek vzniklý nehrazením nájemného v bytě na adrese



11 / 21

Kovářská 62/8, Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:48:16
Důvodová zpráva:
Žádost si podává nájemkyně ███████████████, bytem č. 3, Kovářská 62/8, 617 00 Brno. Jedná
se o dluh vzniklý nehrazením nájemného v celkové částce 20 823,- Kč.
Nájemkyně svou žádost odůvodňuje ztrátou práce. Nyní už má práci na plný úvazek a navrhuje dluh
splácet po 3 000 Kč za měsíc.
Diskuze zahájena v 10:48:16
V 10:48:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření splátkového kalendáře s nájemkyní █████████████████,
bytem č. 3, Kovářská 62/8, Brno.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem splátkového kalendáře a ukládá bytovému odboru, aby
vyrozuměl žadatelku

V 10:48:22 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-184-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 10:48:29 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:48:38

16. Projednání žádosti firmy UP Construction s. r. o., o vyjádření
ke stavbě RD Nerkon na adrese Lužná 265/23
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:48:42
Důvodová zpráva:
Jedná se o přístavbu, nástavbu a stavební úpravy rodinného domu o jedné bytové jednotce s
kancelářskými prostory. Dispozičně jsou navrženy 2 byty 2+1 (2.NP a podkroví), v 1.NP se budou
nacházet kancelářské prostory, 1.PP bude sloužit jako společné prostory. Stavebníkem je Nerkon, s.
r. o., ███████████████, Pompova 602/4, 617 00 Brno. Místem stavby je Lužná 265/23, Brno
Komárov, p.č. 18, k.ú. Komárov. Požárně nebezpečný prostor objektu zasahuje na pozemky v
majetku statutárního města Brna – p. č. 16, 17 k. ú. Komárov, jenž jsou svěřeny ÚMČ Brno-jih viz
přílohy. Jedná se o přesah 0,6 m na pozemek p.č. 16, k.ú. Komárov.
Diskuze zahájena v 10:48:42
V 10:55:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s přístavbou, nástavbou a stavebními úpravami RD Nerkon Lužná s místem
stavby Lužná 265/23, Brno Komárov, p.č. 18, k.ú. Komárov a pověřuje starostu podpisem souhlasu.
RMČ Brno-jih pověřuje místostarostu Ing. Antonína Trčálka vyrozuměním žadatele.



12 / 21

V 10:52:44 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 3
proti 1
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-185-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 10:55:00 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:55:13

17. Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, týkající se
VZ "Čištění fasád a opravy BD Brno – Komárov"
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:55:27
Důvodová zpráva:
Dodatek č. 1 se týká víceprací dodavatelem Aleš Šavrňa, IČ 75610841, z nichž část již byla
provedena v první etapě a druhá část bude provedena v roce 2024 v druhé etapě
Konkrétně se jedná především o chemické čištění fasády, odstraňování graffiti, natírání betonových
povrchů a úpravu povrchu pod okapnicemi.
Celková částka víceprací vč. DPH = 1 030 948,37 Kč.
Diskuze zahájena v 10:55:27
V 10:59:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Dodatku č. 1 s Alešem Šavrňou, IČ 75610841.
RMČ Brno-jih pověřuje starosty podpisem Dodatku č. 1 a zároveň ukládá místostarostovi Ing.
Antonínu Trčálkovi, aby vyrozuměl Aleše Šavrňu.

V 10:58:26 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-186-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 10:59:36 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:59:46

18. Žádost společnosti PODA ve věci povolení umístění vedení a
zařízení pro poskytování komunikačních služeb pro bytový dům



13 / 21

Bernáčkova 93/1
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:00:45
Důvodová zpráva:
Jde o žádost o projednání povolení umístění vedení a zařízení pro poskytování komunikačních služeb
(optická síť) v bytovém domě na ulici Bernáčkova 93/1, 619 00 Brno. Žádost podává společnost PODA
a.s., IČ: 25816179. Veškeré práce nutné pro připojení domu by byly prováděny na náklady
společnosti PODA a.s.
Diskuze zahájena v 11:00:45
V 11:01:00 předsedající zahájil hlasování o procedurálním návrhu v tomto znění:
RMČ Brno-jih stahuje bod z jednání.

Hlasování
pro: (4)
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:01:31

19. Projednání přidělení volného bytu č. 13, 2+kk, Dornych 114,
617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:01:46
Důvodová zpráva:
Z přihlášených žadatelů o byt, kteří měli kompletní žádost a o byt mají zájem i po prohlídce, má
nejvíce bodů: ███████████, bytem ███████, 602 00 Brno.
Diskuze zahájena v 11:01:46
V 11:08:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení volného bytu č. 14, 2+kk, Dornych 114 v Brně, uchazečce ████
███████████████████████████████████.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru,
aby vyrozuměl žadatelku.

V 11:07:35 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-187-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 11:08:58 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:09:07



14 / 21

20. Projednání přidělení volného bytu č. 14, 2+kk, Dornych 114,
617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:09:13
Důvodová zpráva:
Z přihlášených žadatelů o byt, kteří měli kompletní žádost a o byt mají zájem i po prohlídce, má
nejvíce bodů: ██████████████████, bytem ███████████, 617 00 Brno.
Diskuze zahájena v 11:09:13
V 11:09:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení volného bytu č. 14, 2+kk, Dornych 114 v Brně, uchazečce ████
██████████████, bytem ███████████, 617 00 Brno.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru,
aby vyrozuměl žadatelku.

V 11:09:20 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-188-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 11:09:28 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:09:37

21. Projednání přidělení volného bytu č. 15, 1+kk, Dornych 114,
617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:09:42
Důvodová zpráva:
Z přihlášených žadatelů o byt, kteří měli kompletní žádost a o byt mají zájem i po prohlídce, má
nejvíce bodů: ████████████, bytem ████████████████, 625 00 Brno.
Diskuze zahájena v 11:09:42
V 11:09:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení volného bytu č. 14, 2+kk, Dornych 114 v Brně, uchazeči ██████
█████████, bytem ████████████████, 625 00 Brno.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru,
aby vyrozuměl žadatele.

V 11:09:48 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0



15 / 21

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-189-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 11:09:54 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:10:04

22. Projednání přidělení volného bytu č. 704, 2+1, Lomená 48, 617
00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:10:09
Důvodová zpráva:
Z přihlášených žadatelů o byt, kteří měli kompletní žádost a o byt mají zájem i po prohlídce, má
nejvíce bodů: █████████████, bytem █████████████, 636 00 Brno.
Diskuze zahájena v 11:10:09
V 11:10:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení volného bytu č. 704, 2+1, Lomená 48 v Brně, uchazečce ██████
███████, bytem █████████████, 636 00 Brno.
RMČ Brno-jih ukládá bytovému odboru, aby vyrozuměl žadatelku a bytový odbor MMB.

V 11:10:15 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-190-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 11:10:23 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:10:33

23. Žádost o souhlas k dohodě o postoupení práv a povinností z
nájemní smlouvy podle § 1895 občanského zákoníku /směně bytu/,
byt č. 11, 1+1, Hodonínská 21
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:10:49
Důvodová zpráva:
Žádost o souhlas k dohodě o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy podle § 1895
občanského zákoníku /směně bytu/ mezi nájemci: ██████████████, bytem █████, 1+1,
Hodonínská 21, 617 00 Brno a ██████████████, bytem ████, 2+1, Skopalíkova 37, Brno-
Židenice, 615 00 Brno.

Paní ███████ je kvůli péči o dospělého příbuzného ten byt 1+1 malý a pan ███████ chce zase



16 / 21

vyměnit větší byt za menší, protože je sám.
Diskuze zahájena v 11:10:49
V 11:12:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s žádostí o souhlas k dohodě o postoupení práv a povinností z nájemní
smlouvy podle § 1895 občanského zákoníku /směně bytu/ mezi nájemci ██████████████,
bytem █████, 1+1, Hodonínská 21, 617 00 Brno a █████████████████, bytem ████, 2+1,
Skopalíkova 37, Brno-Židenice, 615 00 Brno.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem dohody o ukončení nájemní smlouvy u nájemkyně ████
██████████ a podpisem nájemní smlouvy u █████████████████, a zároveň ukládá
bytovému odboru vyrozumět žadatele.

V 11:11:04 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-191-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 11:12:29 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:12:38

24. Projednání žádosti o přechod nájmu bytu na ulici Bratří Žůrků
506/8, 617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:12:42
Důvodová zpráva:
Žádost o přechod nájmu bytu č. █, Bratří Žůrků 506/8, 617 00 Brno, si podává po zemřelém ██████
██████████ jeho družka █████████████████████.
Diskuze zahájena v 11:12:42
V 11:12:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přechod nájmu bytu č. █, Bratří Žůrků 506/8, 617 00 Brno, a to na paní ██
████████████████████.

V 11:12:49 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-192-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024



17 / 21

V 11:12:56 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:13:06

25. Projednání III. dodatku ke Smlouvě o poskytování služby iDOL
č. 17/iDOL/165
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:13:11
Důvodová zpráva:
Dodatek je rozšířen o modul "Navýšení nájemného iDES". Zároveň došlo k úpravě cen pravidelně
poskytované a účtované služby (typicky služba iDOL) s platností od 1. 3. 2023 dle průměrné míry
inflace za rok 2022 ve výši 15,1%. Ceny dalších služeb jsou rovněž uvedeny v příloze číslo 1 Smlouvy
a jsou platné od 1. 3. 2023.
Diskuze zahájena v 11:13:11
V 11:13:26 předsedající zahájil hlasování o procedurálním návrhu v tomto znění:
RMČ Brno-jih stahuje bod z jednání.

Hlasování
pro: (4)
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:14:00

26. Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na
nedoplatek vzniklý nehrazením nájemného v bytě na adrese
Dornych 45/122
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:14:06
Důvodová zpráva:
Žádost si podává nájemkyně ██████████████████, bytem č. █, Dornych 45/122, 617 00 Brno.
Jedná se o dluh vzniklý nehrazením nájemného v celkové částce 17 246,- Kč. Nájemkyně svou žádost
odůvodňuje nedostatkem finančních prostředků kvůli mateřské dovolené. Od ledna 2024 má práci a
navrhuje dluh splácet po 1 500 Kč za měsíc.
Diskuze zahájena v 11:14:06
V 11:14:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření splátkového kalendáře s nájemkyní ████████████████████
, bytem č. █, Dornych 45/122, Brno.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem splátkového kalendáře a ukládá bytovému odboru, aby
vyrozuměl žadatelku

V 11:14:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0



18 / 21

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-193-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 11:14:31 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:14:41

27. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
č. 1/2012 se společností ARMORUM s.r.o., IČ 28821530
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:14:46
Důvodová zpráva:
Z důvodu, že nájemce nemůže objektivně řádně užívat podstatnou část pronajatých nebytových
prostor, bude mu po dobu od 1. 2. 2024 do 31. 12. 2024 poskytnuta sleva z nájemného ve výši
sjednaného nájemného, a to z důvodu nevyhovujícího stavebně-technického stavu budovy č.p. 425 na
ulici Dornych v Brně.
Diskuze zahájena v 11:14:46
V 11:14:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1/2012 se
společností ARMORUM s.r.o., IČ 28821530, a pověřuje starostu jeho podpisem.

V 11:14:52 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-194-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 11:14:59 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:15:09

28. Výpověď z nájmu nebytových prostor v domě Dornych 126 dle
Smlouvy č. j. 5145/2021 společnosti Nůž-Knife-Messer s.r.o., IČ
28825985
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:15:18
Důvodová zpráva:
Vzhledem ke stavu domu a omezením i možným stavebním zásahům je nutné dát stávajícímu
nájemníkovi nebytových prostor v domě Dornych 126, Nůž-Knife-Messer s.r.o., IČ 28825985,
výpověď z nájmu.
Diskuze zahájena v 11:15:18
V 11:15:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto



19 / 21

znění:
RMČ Brno-jih schvaluje výpověď z nájmu nebytových prostor domu Dornych 126 společnosti Nůž-
Knife-Messer s.r.o., IČ 28825985 a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 11:15:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-195-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 11:15:32 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:15:41

29. Schválení odpovědi na dopis advokátní kanceláře Krejčí, Rajf &
partneři, s.r.o., ze dne 4.3.2024, ve věci nájmu nebytových prostor
v domě Dornych 126, Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:15:46
Důvodová zpráva:
Společnost Nůž-Knife-Messer s.r.o., IČ 28825985, v zastoupení advokátní kanceláří Krejčí, Rajf &
partneři, s.r.o., prostřednictvím dopisu požaduje kvůli omezením vzniklým horší statikou domu
Dornych 126 slevu na nájemném a urychlené řešení této situace. Omezení se týkají místnosti o
výměře 20,25 m2 a sklepu o výměře 18,82 m2, což dohromady činí 39,1 m2 z celkově pronajatých
123,3 m2.
Diskuze zahájena v 11:15:46
V 11:19:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje slevu na nájemném ve výši 3 889,40 Kč měsíčně za nemožnost využívání
celkem 39,1 m2 prostoru z celkových 123,3 m2.
RMČ Brno-jih schvaluje znění dopisu a pověřuje starostu jeho podpisem.

V 11:18:42 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-196-10/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 27. 3. 2024

V 11:19:18 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:19:31



20 / 21

Jednání ukončeno 13.03.2024 v 11:37:42



21 / 21

Ověřeno ověřovateli:

1)   30. 3. 2024 13:22  Lukáš Boula, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

30. 3. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

